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Kopshti “Fidanishtja" eshte nje objekt 2k i cili ndodhet ne lagjen nr 18, rruga “ Agimi” 

Kopshti wshtw rikonstruktuar nga Bashkia, por nuk wshtw bwrw sistemi kapot dhe chilleri wshtw 
jashtw funksionit prej disa kohwsh. 
Ne kete ivestim eshte parashikuar veshja me kapot,  ndwrrimi i disa dritareve qw duhet tw jenw 
mw mekanizmin e hapjes nga lart pasi janw bwrw burim rreziku pwr fwmijwt.  
Gjithashtu wshtw parashikuar furnizim vendosja e disa kondicionerwve inverter 18000 BTU. 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 Suvatim i  jashtem 

Suvatim i jashtem termoizolues  (system kapot)  perbehet nga: 

-polisterol 

-rrjete 14g/m2 

-ngjites per rrjeten me dy duar 

-suva grafiato 2mm 

 Bojatisje me bojra plastike dhe hidroplastike 

Lemim i suvasë se re me pare me leter zmerile nr.40 ose nr.60 dhe me pas stukim me stuko 
sintetike ne pjeset ku ka nevoje per te patur te gatshme dhe ne menyre perfekte siperfaqet per 
lyerje.Me pas pasi pastrohet nga pluhuri i behet astarimi me astare te gatshem me baze akrilike 
ose plastike sipas tipit te bojes qe do te perdoret ,ose ne raste te vecanta pergatitet nje dore 
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solucion lidhes e formuar me rreshire te holle me 50 % uje dhe e zbatuar me penel ose rulon mbi 
mure dhe tavane. Ne rastin e lyrjes me gelqere nuk aplikohet 

Bojatisje ne dy duar me boje ne nje distance kohe te nevojshme per tharje te dores se 
pare.Siperfaqja te jete uniforme dhe pa njolla. Ngjyrat e bojes do te percaktohen nga projektuesi. 

 Dritare plastike dopio xhamme mekanizwm. 

Dritaret janë pjesë e rëndësishme arkitektonike dhe funksionale e ndërteses. Ato sigurojnë 

ndriçimin për pjesët e sipërfaqes së brendshme të tyre. Madhësia (kupto dimensionet) e tyre 

variojnë, varet nga kompozimi arkitektonik, nga madhësia e sipërfaqes së brendshme dhe kërkesat 

e tjera të projektuesit. Dritaret duhet të jenë në kuotë 80-90 cm mbi nivelin e dyshemesë, kjo varet 

dhe nga kërkesat e projektuesit. 

Furnizimi dhe vendosja e dritareve, siç përshkruhet në specifikimet teknike me dimensione të 

dhëna ne projekt, përbëhen nga material alumini, profilet e të cilit janë sipas standarteve Europiane 

EN 573-3 dhe janë profile të lyera përpara se të vendosen në objekt. Ngjyra e dritares do të jetë 

sipas kërkesës së projektuesit. 

Korniza fikse e dritares do të ketë një dimension 61-90mm. Ato janë të siguruar me elemente që 

shërbejnë për vendosjen dhe ankorimin në strukturat e murit, si dhe me pjesët e dala që shërbejne 

për rrëshqitjen e skeletit të dritares. Forma e profilit është tubolare me qëllim që të mbledhë gjithë 

aksesorët e saj. Profili i kanates të dritares do të jetë me dimensione të tilla 25 mm që do të 

mbulohet nga profili kryesor që do të fiksohet në mur. 

 

.Foto ilustruese. 

 

 

 

 


